
UCHWAŁA NR VIII/75/2024 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 
oraz kandydatom na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 15 ust 1, 1a i 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233), Rada Gminy 
Wieliszew uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wieliszew, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, naliczanego według 
poniższych zasad: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 
udziału w działaniu ratowniczym, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny – 25,00 złotych 
brutto (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100); 

2) za każdą rozpoczętą godzinę, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 
udziału w akcji ratowniczej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny – 25,00 złotych 
brutto (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100); 

3) za każdą rozpoczętą godzinę, liczoną od zgłoszenia gotowości do wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 
pożarnej, zabezpieczania obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym, bez względu na liczbę 
wyjazdów w ciągu jednej godziny – 25,00 złotych brutto (słownie: dwadzieścia pięć złotych 00/100); 

4) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w ćwiczeniu organizowanym przez gminę lub Państwową Straż 
Pożarną – 10,00 złotych brutto (słownie: dziesięć złotych 00/100). 

5) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub kursie specjalistycznym organizowanym przez gminę 
lub Państwową Straż Pożarną – 10,00 złotych brutto (słownie: dziesięć złotych 00/100); 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego kandydatom na strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wieliszew, którzy byli uczestnikami szkolenia podstawowego 
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych – 5,00 złotych (słownie: pięć złotych 
00/100) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego, o którym mowa w ust. 1, ustala się w drodze uchwały 
nie rzadziej niż raz na 2 lata.   

2. Ekwiwalent pieniężny wypłaca się z budżetu gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/49/2024 Rady Gminy Wieliszew z dnia 29 sierpnia 2024 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom oraz kandydatom na 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Rafał Donarski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0C2B903-670C-478F-BCD0-BEBB3F0908D5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 233) Rada Gminy w drodze uchwały ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego. W związku z faktem, że ostatnie zwiększenie stawek ekwiwalentu miało miejsce w 2022 roku 
podwyższenie stawek w 2024 roku staje się koniecznością. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0C2B903-670C-478F-BCD0-BEBB3F0908D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/75/2024 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-11-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




